
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

551Ano XXIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 10 de Abril de 2025 • Edição V CCXCVIII

ld:1252794BOBEF8F69 
Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Públicos Municipais em 

Educação e Saúde de campo Largo-PI 
SINDESA 

CNPJ: 08.983.335/0001-89 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO REGISTRO DE CHAPA 

A Comissão Eleitoral para as eleições do quadriênio 2025-2029 da Diretoria e Conselho 

Fiscal do Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Públicos Municipais em Educação e 

Saúde de Campo Largo-PI (SINDESA), no uso de suas atribuições definidas no Estatuto Social, 

torna público que foi DEFERIDO o pedido de registro da chapa abaixo relacionada para 

concorrer às eleições do SINDESA, a realizar-se no dia 25 de maio de 2025, no horário das 8h 

às 12h, na sede do Sindicato. No prazo estabelecido para as Inscrições foi inscrita apenas a 

Chapa Única intitulada: "EXPERl[NCIA E MAIS CONQUISTAS", com a seguinte composição: 

DIRETORIA 

CARGO CANDIDATO CPF PASEP 

Maria da Conceição Barros 833 375 203-91 17071852098 
Presidente 

Vice-Presidente 
Flavio Barbosa dos Santos 640 723 873-68 19013869095 

Secretário - Geral 
Denis Rabelo Machado 687 642 942-34 12799732137 

Secretário Adjunto 
Edgar de Araújo Santos 497157 553-72 170718S2160 

Diretor de Finanças 
Gonçala Maria da Costa 239 4S3 623-34 19002048176 

Diretor Adjunto de 
Finanças Jaime Barbosa dos Santos 922 403 021-34 12734823480 

Diretor de Política 
Sindical e Francinelde Oliveira de Sousa 646 403 021-34 19013868293 
Intercâmbio 
Diretor Adjunto de 
Política Sindical e Haroldo Fortes de Queiroz 778 806 093-34 19002281814 
Intercâmbio 

CONSELHO FISCAL- EFETIVOS E SUPLENTES 

CARGO CANDIDATO CPF PASEP 
Conselho Fiscal Antonia Silva de Carvalho 839 138 073-49 17071852144 
Conselho Fiscal Araci da Silva Araújo 306 846 923-68 12469142409 
Conselho Fiscal Elenl Oliveira Silva 815 576 713-20 17071852020 
1v Suplente Carmem Oayana Ferreira 04 762 993-40 19036915875 
22 Suplente José Nilton dos Reis Dourado 343 129 973-87 12469142409 
32 Suplente Leonide Sousa de Freitas 626 624 063-72 19022610562 

A partir da publicação deste Edital, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias para a 

impugnação de candidaturas devendo ser dirigido a Comissão Eleitoral, conforme art. 46 do 

Estatuto do SINOESA. 

Campo Largo -PI, 09 de abril de 2025. 

J'&f84U-,lpfu4&á,.~ 
Membro da Comissão Eleitoral 

'11.o.,úo. .,.Jc, 5oeo= ol"' ~l\.c.e<~ 
Membro da Comissão Eleitoral 

s',.,.,.,.....u..sCo L'--4.J' .s~ 
Membro da Comissão Eleitoral 

ld:089B93007D298BES 

~~ • ~~-1!!.!!'ETE 

PORTARIA GAB Nº 110/2025 

"Dispõe sobre a INSTAURAÇÃO de Processo 
Administrativo Disciplinar para apurar 
possíveis irregularidades administrativas 
praticadas por servidor e da outras 
providências" 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DE SÃO FRANCISCO, ESTADO DO 
PIAUI, João Arllson de Mesquita Bezerra, no uso das suas atribuições legais 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Lagoa de São 
Francisco e demais Legislações vigentes, 

CONSIDERANDO o Memorando nº 01/2025 da Secretaria Municipal de 
Administração e Finanças, que aponta indícios de irregularidades na folha de 
pagamento envolvendo a Servidora THAIS COSTA RODRIGUES; 

CONSIDERANDO o dever da Administração Pública de apurar fatos que 
contenham indícios de infração disciplinar; 

RESOLVE: 

Art. 1°. INSTAURAR Processo Administrativo Disciplinar para apurar possíveis 
irregularidades administrativas praticadas pela servidora THAIS COSTA 
RODRIGUES, Assessora Especial do Gabinete do Prefeito Municipal , referentes 
a supostos desvios de valores da folha de pagamento. 

Art. 2°. DESIGNAR a Comissão Processante Especial, nomeada pela Portaria 
nº 109/2025, para conduzir o presente Processo Administrativo Disciplinar. 

Art. 3°. A Comissão terá o prazo de 60 (sessenta) dias para concluir o Processo 
Administrativo Disciplinar, podendo ser prorrogado por igual período, mediante 
justificativa. 

Art. 4°. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura .. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Lagoa de São 
Francisco, Estado do Piauí, 1 O de março de 2025. 

■ 

João ~gan ~e~ Bezerra 
Prefeito Municipal 

Lagoa de São Francisco-PI 

ld:0471C297648B9130 
ESTADO DO PIAUI 

CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 

DISPENSA DE LICITACÃO nº 008/2025 
CONTRATANTE: Câmara Municioal de Baixa Grande do Ribeiro (PD. 
CONTRATADA: L R R SANTOS ENGENHARIA, CNPJ: 35 .034.470/0001-50, com 
sede na Rua Teotonio Luiz s/n Ioueiras Picos-PL CEP: 64.604-715. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
ELABORAÇÃO DE PROJETO TÉCNICO DE ENGENHARIA PARA REFORMA E 
AMPLIAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO -
PI, INCLUINDO LEVANTAMENTO DE NECESSIDADES, PROJETO DE 
ARQIBTETURA, PROJETO DE INSTALAÇÕES COMPLEMENTARES 
(HIDRÁULICNSANIT ÁRWELÉTRICNESTRUTURNINCENDIO), 
MEMORIAL DESCRITIVO, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, PLANILHAS 
ORÇAMENTARIAS, COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITÁRIO, CRONOGRAMA 
FÍSICO FINANCEIRO, MEMORIA DE CÁLCULO E PLANTAS TÉCNICAS, 
ASSIM COMO VÍDEO DE PROPOSTA E IMAGENS 3D 
VIGtNCIA: Pelo período de 6 (seis) meses 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75 II da Lei 14.133/2021. 
SIGNATÁRIOS: pela contratante, Osmiranda Pereira da Silva e, pela contratada, Lígia 
Raquel Rodrigues Santos. 
VALOR GLOBAL: R$ 48.000 00 ( auarenta e oito mil reais) 
Data da Assinatura: 08/04/2025 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

